
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20250117-lmc141204-DE-1-1

Date de télétransmission : 27 janvier 2025

Date de réception : 27 janvier 2025

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 17 JANVIER 2025

_________

DELIBERATION N° 4
___________________

ORGANISMES ET COMMISSIONS - DÉSIGNATION DES CONSEILLERS
DÉPARTEMENTAUX

zzzz

La séance s'est  ouverte à  11h57 le  17 janvier  2025 sous la  présidence de Monsieur

Charles Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.

Xavier  BECK,  M.  Yannick  BERNARD,  Mme Gabrielle  BINEAU,  Mme Alexandra

BORCHIO  FONTIMP,  M.  Didier  CARRETERO,  M.  Bernard  CHAIX,  M.  Frank

CHIKLI, M. David CLARES, M. Roland CONSTANT, M. Jean-Pierre DERMIT, Mme

Christelle  D'INTORNI,  Mme Céline  DUQUESNE,  Mme Sabrina  FERRAND, Mme

Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques  GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme Marie-

Louise  GOURDON,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  Mme  Fatima  KHALDI-

BOUOUGHROUM,  M.  David  KONOPNICKI,  M.  Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme

Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Gérald  LOMBARDO,  M.  Kévin

LUCIANO,  Mme  Alexandra  MARTIN,  M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline

MIGLIORE,  Mme  Françoise  MONIER,  Mme  Catherine  MOREAU,  Mme  Sophie

NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme  Michèle  OLIVIER,  Mme  Michèle

PAGANIN,  M.  Mathieu  PANCIATICI,  Mme  Carine  PAPY,  Mme  Anne  RAMOS-

MAZZUCCO, M. Michel ROSSI, Mme Anne SATTONNET, M. Philippe SOUSSI, M.

Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD.

Excusé(s) : Mme Françoise THOMEL.

Pouvoir(s) :  Mme  Marie  BENASSAYAG  à  M.  Michel  ROSSI,  M.  Jean-Jacques

CARLIN à M. David CLARES, M. Patrick CESARI à Mme Gabrielle BINEAU, M.

CP/SA/2024/16 1/4

MRIFFLART
SA



Eric CIOTTI à M. Xavier BECK, Mme Fleur FRISON-ROCHE à M. Charles Ange

GINESY, Mme Martine OUAKNINE à Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM, M.

Joseph SEGURA à Mme Caroline  MIGLIORE, Mme Valérie  SERGI à M. Auguste

VEROLA.

Absent(s) : 

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu  les  articles  L3121-22  et  L3121-23  dudit  code  relatif  à  la  désignation  des

représentants du Conseil départemental au sein de divers organismes ;

Considérant que RespirERA, Institut Hospitalo-Universitaire (IHU) porté notamment

par l’Université Côte d’Azur et le CHU de Nice, est un futur pôle d’excellence visant à

améliorer le parcours de soins dans le champ des maladies respiratoires ;

Vu le décret n°2007-448 du 25 mars 2007 relatif à la composition, aux attributions et au

fonctionnement des commissions de présence postale territoriale ;

Vu la délibération prise le 15 novembre 2021 par l’assemblée départementale modifiant

le règlement intérieur ; 

Considérant le souhait de M. LAFITTE d’intégrer la commission préparatoire « Emploi,

insertion, lutte contre la fraude » ;

Considérant qu’il y a lieu de remplacer M. LAFITTE au sein du conseil de famille des

pupilles  de  l’Etat  et  du  conseil  d’administration  de  l’Etablissement  public

d’aménagement Eco-vallée Plaine du Var ;

Considérant les demandes de M. CHAIX de ne plus siéger au sein de divers organismes

et commissions ;

Considérant  qu’il  y  a  lieu  de  remplacer  Mme  FRONTONI  au  sein  du  conseil

d’administration du collège Maurice Jaubert à Nice ;

Considérant que Mme PAGANIN et M. OLHARAN, doivent être remplacés au sein du

conseil  d’administration  de  l’Etablissement  public  foncier  Provence  Alpes  Côte

d’Azur ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l’assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente ;

Vu le rapport de son président, proposant de désigner les représentants du Département

appelés à siéger au sein de divers organismes et commissions ;

CP/SA/2024/16 2/4



Après en avoir délibéré ;

Décide :

De désigner pour siéger :

 au sein du collège des personnalités extérieures du comité de pilotage de l’Institut

Hospitalo-Universitaire de Nice :

- M. LAFITTE ;

 au sein de la commission départementale de présence postale territoriale :

- M. LOMBARDO, en qualité de titulaire ;

- Mme OLIVIER, en qualité de titulaire ;

- Mme PAGANIN, en qualité de suppléante ; 

- Mme DUQUESNE, en qualité de suppléante ;

 à la commission préparatoire « Emploi, insertion, lutte contre la fraude » :

- M. LAFITTE ;

En remplacement de M. LAFITTE :

 au conseil de famille des pupilles de l’Etat :

- Mme OLIVIER, en qualité de suppléante ;

 au conseil  d’administration de l’Etablissement public d’aménagement Eco-vallée

Plaine du Var : 

- Mme FRONTONI, en qualité de suppléante ;

En remplacement de M. CHAIX : 

 au sein de divers organismes et commissions :

- des conseillers départementaux en qualité de titulaires et de suppléants, dont le

détail figure dans le tableau joint en annexe ;

En remplacement de Mme FRONTONI :

 au sein du conseil d’administration du collège Maurice Jaubert à Nice :

- M. LAFITTE, en qualité de suppléant ;

En  remplacement  de  Mme  PAGANIN,  conseillère  départementale  titulaire,  et  M.

OLHARAN, conseiller départemental suppléant :

au  sein  du  conseil  d’administration  de  l’Etablissement  public  foncier  Provence

Alpes Côte d’Azur (EPF PACA) :

- M. VIAUD, en qualité de titulaire ;

- Mme PAGANIN, en qualité de suppléante. 

3/4



Pour(s) : 45 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard

ASSO,  M.  Xavier  BECK,  Mme  Marie  BENASSAYAG,

Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme  Alexandra  BORCHIO

FONTIMP,  M.  Jean-Jacques  CARLIN,  M.  Didier

CARRETERO, M. Patrick CESARI, M. Bernard CHAIX, M.

Frank CHIKLI, M. Eric  CIOTTI,  M. David CLARES, M.

Roland  CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme

Christelle  D'INTORNI,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme

Fleur  FRISON-ROCHE,  M.  Jacques  GENTE,  M.  Charles

Ange  GINESY,  Mme  Marie-Louise  GOURDON,  Mme

Pascale  GUIT  NICOL,  Mme  Fatima  KHALDI-

BOUOUGHROUM,  M.  David  KONOPNICKI,  Mme

Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Kévin

LUCIANO, Mme Alexandra MARTIN, M. Franck MARTIN,

Mme Caroline MIGLIORE, Mme Françoise MONIER, Mme

Catherine MOREAU, Mme Sophie NASICA, M. Sébastien

OLHARAN,  Mme  Martine  OUAKNINE,  M.  Mathieu

PANCIATICI,  Mme  Carine  PAPY,  Mme  Anne  RAMOS-

MAZZUCCO, M. Michel ROSSI, Mme Anne SATTONNET,

M.  Joseph  SEGURA,  Mme  Valérie  SERGI,  M.  Philippe

SOUSSI, M. Auguste VEROLA. 

Contre(s) :  0

Abstention(s) :  0

Déport(s) : M. Yannick  BERNARD, Mme Céline  DUQUESNE,  Mme

Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jean-Pierre  LAFITTE,  M.  Gérald

LOMBARDO,  Mme  Michèle  OLIVIER,  Mme  Michèle

PAGANIN, M. Jérôme VIAUD. 

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

CP/SA/2024/16 4/4



D É  P A R T  E  M E  N T    D  E  S    A  L  P  E  S  -  M A  R  I  T  I  M  E  S

Désignation des conseillers départementaux

appelés à siéger au sein de divers organismes et commissions

en remplacement de M. CHAIX

*********************** 

COMMISSIONS OU 

ORGANISMES

NB. 

DE
TIT.

TITULAIRES NB. 

DE
SUPP.

SUPPLEANTS

Comité de suivi pour le 

développement et la 

promotion du site d’e-

commerce de la Vésubie

1 M. LAFITTE

Plate-forme d’initiative locale 

« Nice Côte d’Azur Initiative
1 M. BERNARD

Mission locale Nice Côte 

d’Azur
1 M. BERNARD

Assemblée générale de 

l’association Nicexpo

1 Mme FRONTONI

Comité de direction de 

l’association Nicexpo
1 M. LAFITTE

Réseau des collectivités 
territoriales pour une 
économie solidaire

1 M. BERNARD

Commission départementale 
de l’emploi

1 M. BERNARD

Institut supérieur d’économie 
et management

1 M. BERNARD

Association Incubateur PACA 
Est

1 M. BERNARD



COMMISSIONS OU 

ORGANISMES

NB. 

DE

TIT.

TITULAIRES NB. 

DE

SUPP.

SUPPLEANTS

Conseil d’administration de 

l’association Incubateur 

PACA Est

1 M. BERNARD

Institut d’administration des 

entreprises de l’Université 

Côte d’Azur

1 M. BERNARD

Collège Port Lympia (Nice) 1 M. LAFITTE

Collège Antoine Risso (Nice) 1 M. LAFITTE

Collège Ségurane (Nice) 1 M. LAFITTE

Collège Don Bosco (Nice) 1 M. LAFITTE

Association EDHEC Business 

School

1 M. BERNARD


